



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ७, अंक ४२ (२)]

सोमवार, मे ३, २०२१/वैशाख १३, शके १९४३

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ७४

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश

गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय,  
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३ मे २०२१.

अधिसूचना

मोटार वाहन अधिनियम, १९८८.

क्रमांक एमव्हीआर-१०१५/प्र. क्र. ५४३/परि २.— मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ (१९८८ चा ५९) च्या कलम २८ च्या पोट-कलम (२) (के) व केंद्रीय मोटार वाहन नियम, १९८९ च्या नियम ४ मधील खंड (११) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासनाने, महाराष्ट्र मोटार वाहन नियम, १९८९ यात आणखी सुधारणा करण्यासाठी उक्त अधिनियमाच्या कलम २१२ च्या पोट-कलम (१) द्वारे आवश्यक असल्याप्रमाणे यापूर्वी प्रसिद्ध करण्यात आलेले पुढील नियम करित आहे :—

- १ या नियमास, महाराष्ट्र मोटार वाहन (प्रथम सुधारणा) नियम, २०२१ असे म्हणावे.
- २ महाराष्ट्र मोटार वाहन नियम, १९८९ यांच्या नियम ५ (अ) मधील खंड (डी) नंतर (ई) नव्याने दाखल करण्यात :—  
“(ई) भारतीय विशिष्ट ओळख प्राधिकरण (Unique Identification Authority of India) द्वारा जारी करण्यात आलेल्या ‘आधार’ क्रमांकासह जारी केलेले आधार कार्ड.”.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

प्रकाश साबळे,  
शासनाचे उप सचिव.

(१)

**HOME DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,  
Mumbai 400 032, dated the 3<sup>rd</sup> May 2021.

*NOTIFICATION*

MOTOR VEHICLES ACT, 1988.

No.MVR-1015/C.R.543/TR 2. – In exercise of the powers conferred by clause (k) of sub-section (2) of section 28 of the Motor Vehicles Act, 1988 (59 of 1988) and clause (11) of rule 4 of the Central Motor Vehicles Rules, 1989 the Government of Maharashtra hereby, makes the following rules further to amend the Maharashtra Motor Vehicles Rules, 1989, the same having been previously published as required by sub-section (1) of section 212 of the said Act, namely :–

1 These rules may be called the Maharashtra Motor Vehicles (First Amendment) Rules, 2021.

2 In the rule 5A of the Maharashtra Motor Vehicles Rules, 1989, after clause (d), the following clause shall be added, namely :–

“(e) AADHAR number issued by Unique Identification Authority of India (UIDAI).”.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

PRAKASH SABALE,  
Deputy Secretary to Government.